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NYA REGLER OCH LAGFÖRSLAG 
 
Migrationsverket 09-06-03: 
Verket svarar på utredningen Aktiv väntan 
Migrationsverket lämnar idag sitt svar på utredningen Aktiv väntan (SOU 2009:19) till regeringen. Utredningen har 
lämnat förslag i syfte att utveckla mottagandet av asylsökande. Migrationsverket konstaterar i sitt remissvar att 
många av förslagen bygger på antaganden och inte på beprövad erfarenhet eller forskning. 
- Ska man genomföra stora reformer beträffande boende och dessutom skifta ansvar mellan stat och kommun när det 
gäller svenska för invandrare måste effekterna av förslagen vara väl utredda. Tyvärr är de inte det, utan tvärtom 
osäkra., säger Migrationsverkets generaldirektör Dan Eliasson. 
Ett annat generellt problem är att utredningen inte fokuserar på den asylsökandes behov, särskilt inte när de gäller 
barnfamiljer eller personer med särskilda behov. Asylsökande är naturligtvis också förmögna att fatta egna rationella 
beslut och vill själva skapa sig ett så bra liv som möjligt, men denna drivkraft tar man inte tillräcklig hänsyn till i 
utredningen. 
Även om Migrationsverket ser positivt på principen att verket ska ordna bostäder till asylsökande där det finns 
tillgång på arbete finns det praktiska problem med en sådan ordning. 
- Det är sällan så att det finns lediga bostäder på orter där det finns gott om arbete. Utredningen har inte tagit hänsyn 
till de praktiska svårigheter som förslaget innebär, säger Dan Eliasson. 
Remissvaret i sin helhet: http://www.migrationsverket.se/swedish/verket/skrivelser_reg/aktivvantanyttrande.html 
 
 
 
TT/Sydsvenskan 09-06-10: 
Norge: Rekordmånga barn söker asyl i Norge 
Hittills i år har 930 ensamkommande barn sökt asyl i Norge, vilket är en rekordsiffra. 
Nu vill arbets- och integrationsminister Dag Terje Andersen göra det lättare att skicka tillbaka dem. 
De allra flesta av de minderåriga som söker asyl har inte skyddsbehov, skriver tidningen Verdens Gang. Men 90 
procent får ändå stanna i Norge, eftersom myndigheterna inte lyckas hitta föräldrarna i hemlandet. 
(...) 
Hela artikeln: http://sydsvenskan.se/varlden/article441331/Rekordmanga-barn-soker-asyl-i-Norge.html 
 
 
 
GÖMDA OCH PAPPERSLÖSA: RÄTTIGHETER OCH PROBLEM 
 
Rädda Barnen 09-06-12: 
Förväntad kritik från FN:s barnrättskommitté 
Svenska regeringen får åter kritik från FN:s kommitté för barnets rättigheter för sin barnpolitik. Bland annat vänder 
sig kommittén mot de stora skillnaderna mellan kommuner vad gäller hjälp och stöd för barn i utsatta situationer, 
något som Rädda Barnen länge påtalat. 
FN:s kommitté för barnets rättigheter har nu lämnat sina skriftliga kommentarer angående Sveriges senaste rapport 
om arbetet för att se till att artiklarna i Barnkonventionen efterföljs. Sverige fick kritik på många punkter. 
Kritiken från FN:s barnrättskommitté är vassare än vanligt. Det framgår tydligt att kommittén tröttnat på att 
regeringen inte bryr sig om tidigare rekommendationer, säger Eva Svedling, sektionschef på Rädda Barnens 
Sverigeprogram. 
(...) 
Papperslösa barn 
Barnrättskommittén är också mycket bekymrad över de papperslösa barnens situation och uttrycker oro över att barn 
som aldrig har ansökt om uppehållstillstånd i Sverige bara har rätt till akut sjukvård, och då till en mycket högre 
kostnad än andra barn. 
För tredje gången i rad uppmanar kommittén regeringen att se till att papperslösa barn ges samma rätt till hälso- och 
sjukvård som andra barn i Sverige. Oron över att barn nekas rätt till utbildning är också fortsatt stor och gäller såväl 
de barn som gömmer sig efter att ha fått avslag på sin asylansökan som barn som aldrig har ansökt om 
uppehållstillstånd. 
(...) 
Hela pressmeddelandet:  
http://www.rb.se/press/kommentarer/Pages/Forvantad-kritik-fran-FNs-barnrattskommitté.aspx 
TT/Expressen 09-06-12: FN-kritik mot svensk flyktingpolitik:  
http://www.expressen.se/Nyheter/1.1604862/fn-kritik-mot-svensk-flyktingpolitik 
Sveriges Radio Ekot 09-06-12: FN-kritik mot hur Sverige behandlar barn: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2901065 
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Riksdagen 09-05-28: Skriftlig fråga: Gömda barns skolgång: 
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=67&dtyp=frs&rm=2008/09&dok_id=GW11990&nr=990 
UNICEF 09-05-26: Sverige granskas av barnrättskommittén:  
http://www.unicef.se/nyheter/2009/05/26/sverige-granskas-i-barnrattskommitten 
Regeringens mr-plats 09-06-05: Granskningen av Sverige i FN:s konventionskommittéer under 2008-2009: 
http://www.manskligarattigheter.gov.se/extra/pod/?id=55&module_instance=5&action=pod_show&navid=66&subn
avid=55&subnavinstance=5 
 
 
 
Dagens Nyheter 09-05-27:  
Inga svar om skolgång för gömda 
Alla barn har rätt till utbildning slår FN: s barnkonvention fast. Trots det har gömda barn i Sverige inget lagstadgat 
tillträde till skolan. Och när Sveriges regering på onsdagen frågades ut av FN:s barnrättskommitté i Genève 
presenterades inga konkreta åtgärder. 
- Man framförde kritik och frågade varför barn fortsätter att diskrimineras. Men regeringen hänvisade bara till den 
utredning som är på väg. Precis som man gjort i de skriftliga svaren man skickat innan hearingen, säger Unicefs 
barnrättsjurist Christina Heilborn som var observatör vid utfrågningen. 
Betydligt tydligare lät utbildningsminister Jan Björklund (FP) när han intervjuades i Ekots lördagsintervju i januari 
förra året. 
- Sverige ska följa barnkonventionen, de här barnen ska ha rätt till skolgång, sade Björklund då och klargjorde att 
kommuner "ska vara skyldiga att erbjuda skolgång" till gömda barn. 
Björklund lovade ett lagförslag våren 2009. Det handlar om barn som avvisats eller utvisats, saknar 
uppehållstillstånd eller vars föräldrar vistas utan tillstånd i landet och håller sig undan. 
Trots ministerns utfästelser har inget hänt. Nu bereds nya direktiv för en ny utredning om en lag som även ska 
inkludera andra grupper än barn som avvisats eller utvisats. Tidigast nästa år är den klar. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/nyheter/sverige/sverige-tiger-om-gomda-barn-1.877925 
Dagens Nyheter 09-05-27: Nunnorna i Alsike blev räddningen för barn på flykt: 
http://www.dn.se/nyheter/sverige/nunnorna-i-alsike-blev-raddningen-for-barn-pa-flykt-1.874022 
Dagens Nyheter 09-05-27: Regeringen tiger om gömda flyktingbarn: 
http://www.dn.se/nyheter/sverige/regeringen-tiger-om-gomda-flyktingbarn-1.874023 
Ystads Allehanda m.fl. ledare 09-05-28: Flyktingbarn i kläm: 
http://www.ystadsallehanda.se/article/20090528/OPINION/831739550 
Gefle Dagblad ledare 09-05-31: Barns rätt till skolgång: http://gd.se/nyheter/gavle/1.1082319 
 
 
 
Göteborgs Universitet 09-05-28: 
Sverige lever inte upp till barnkonventionen 
Vid en konferens på Utbildningsvetenskapliga fakulteten på temat "Barnkonventionen 20 år - vad har hänt?" 
fördjupade sig forskare och inbjudna i mitten av maj i frågorna om vad som hänt i synen på barns rättigheter i 
Sverige - snart tjugo år efter att Sverige skrev under barnkonventionen. 
Både en gynnsam och en mindre gynnsam utveckling var svaret som gavs på konferensen. 
FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen) är med sina 54 artiklar ett nyckeldokument för 
läroplaner och lagar som berör barn. 
Sverige var ett av de första länder som undertecknade dokumentet och därmed lovade att arbeta för barns bästa i 
linje med konventionens artiklar. 
Blev det så? 
Konferensen gav delvis olika svar. 
Utan giltiga papper 
Sanna Vestin, informatör i flyktingfrågor på Rädda Barnen, kunde bland annat visa att Sverige i en EU-jämförelse 
inte är bra på att ge de papperslösa barnen i Sverige vård och skolgång. I Sverige handlar det idag om mellan 2.000 
och 3.000 barn under 18 år som vistas utan giltiga papper - dels barn som alltså har fått avslag på tidigare 
asylansökan men som ändå finns i Sverige och dels barn som befinner sig utanför asylprocessen, som inte har sökt 
asyl eftersom de saknar asylskäl enligt svenska bestämmelser. 
- Men Barnkonventionen gäller alla barn, även de papperslösa, sade Sanna Vestin. 
Stor variation i kommunerna 
(...) 
Läs mer: http://www.ufn.gu.se/aktuellt/nyheter/Nyheter+Detalj/?contentId=882314 
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Smålandsposten 09-06-07: 
Alla flyktingbarn har rätt till sjukvård 
Så kallade papperslösa barn och ungdomar under 18 år har samma rätt till sjukvård som alla andra. Detta har 
landstingsstyrelsen slagit fast i nya riktlinjer. 
Det har funnits oklarheter hur personal inom sjukvården ska ta sig an gömda flyktingar eller så kallade papperslösa 
som kommer till Sverige och som inte har sökt asyl. Regeringen väntas komma med ett regelverk 2011 och fram till 
dess gäller ett regelverk som landstinget nu har tagit fram. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.smp.se/nyheter/kronoberg/alla-flyktingbarn-har-ratt-till-sjukvard(1364682).gm 
 
 
 
Sveriges Radio Ekot 09-06-10: 
Unga flyktingar lever gömda i Sverige 
Allt fler ensamkommande flyktingungdomar försvinner från kommunernas boenden. Hittills i år har 62 unga gått 
under jorden. Totalt handlar det om flera hundra ungdomar, som har försvunnit de senaste åren. 
Psykoterapeuten Monica Brendler Lindqvist på Röda Korset säger att det beror på att de har fått avslag på sina 
asylansökningar och inte vill återvända hem. 
- Det kan de inte tänka sig. De är livrädda. De vill till varje pris undvika det och då blir de tvungna att gå under 
jorden. 
Sedan 2006 har nästan 280 ensamkommande flyktingungdomar försvunnit från Migrationsverkets och 
kommunernas mottagningssystem utan att återvända och de blir bara fler och fler. 
Till och med maj hade nästan lika många ungdomar som under hela förra året gått under jorden. Ingen vet exakt var 
de befinner sig i dag men Monica Brendler Lindqvist har efter flera års kontakter med ensamkommande börjat få en 
samlad bild. 
Hon beskriver dem som rättslösa nomader i övre tonåren som drar runt i Europa på jakt efter tillfälliga jobb. 
- De är här i Sverige kanske under sommaren, men när det blir vinter kanske de drar sig söderut. De har ju sina 
kontakter kvar här. De har ju sina kontakter kvar i Grekland och Italien. De är ju desperata. De måste ju försöka 
hitta en utkomst. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/cgi-bin/ekot/artikel.asp?artikel=2893491 
Sveriges Radio Kalmar 09-06-03: Fokus Special: gömda i samhället:  
http://www.sr.se/cgi-bin/kalmar/program/artikel.asp?ProgramID=3098&Artikel=2517274 
Metro 09-06-11: Ronsy, 12, försvann - för att rädda sin familj:  
http://www.metro.se/2009/06/11/97132/ronsy-12-forsvann-for-att-radda-sin-f/index.xml 
 
 
 
ASYLSÖKANDE: MOTTAGANDE, PROCEDUR OCH VÄNTETID 
 
TT/Svenska Dagbladet 09-06-05: 
Migrationsverk vill ha etisk hjälp 
Migrationsverkets etiska råd måste bättre spegla dagens samhälle, och frivilligorganisationer måste ges tillgång dit, 
tycker generaldirektör Dan Eliasson. 
I väntan på att regeringen tar ställning till Eliassons begäran, som skickades in för några veckor sedan, erbjuder 
verket nu frivilligorganisationer engagerade i migrationsfrågor att skicka frågor till det etiska rådet via verket. 
- Jag är mån om att få en så livlig och öppen debatt som möjligt om etiska frågor på vårt område, och jag tror 
frivilligorganisationerna kan hjälpa oss här. I väntan på regeringens ställningstagande är jag villig att ta emot och 
skicka vidare frågor, säger Eliasson till TT. 
Det etiska rådet skapades 2002 under Mona Sahlins tid som integrationsminister. Först var det ett intern instrument, 
men gavs en mer formell ställning 2005. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.svd.se/nyheter/inrikes/artikel_3017897.svd 
 
 
 
Svenska Dagbladet 09-05-30: 
Platser saknas när flyktingbarnen ökar 
Antalet flyktingbarn som kommer ensamma till Sverige ökar kraftigt. Men bara en av tre kommuner i landet tar 
emot barnen, vilket tvingar dem att bo långa perioder på trånga ankomstboenden där de egentligen bara ska vistas 
några dagar. Just nu saknas upp till 300 platser. 
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För två år sedan kom 800 ensamkommande flyktingbarn till Sverige. I år räknar Migrationsverket med så många 
som 1500. Och ute i kommunerna saknas 150 platser plus ytterligare lika många till under året. 
När de ensamma barnen och ungdomarna först anländer till Sverige så hamnar de på ett av fyra tillfälliga boenden 
som placerats bredvid de stora flygplatserna. Tanken är att de sedan snabbt ska slussas ut till andra kommuner som 
sedan 2006 har ansvaret för barnen. 
Men endast ett 90-tal av landets 290 kommuner tar emot flyktingbarnen idag, vilket ger långa väntetider på 
ankomsthemmen. Och gör att beskedet om uppehållstillstånd dröjer. 
Kristina Swiech, jurist på Rädda Barnen, oroar sig för att det gör en redan svår situation svårare för barnen. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.svd.se/nyheter/inrikes/artikel_2979809.svd 
Sundsvalls Tidning 09-06-01: Ånge kan ta emot ensamkommande barn: http://st.nu/start/ange/1.1082106 
Norra Västerbotten 09-05-31: Fördubblat mottagande av flyktingbarn: 
http://norran.se/nyheter/norrochvasterbotten/article295906.ece 
Enköpings kommun: Enköping tar emot fler ensamma flyktingbarn: 
http://www.enkoping.se/swwwing/app/cm/Browse.jsp?PAGE=1238966 
 
 
 
Gefle Dagblad 09-06-08: 
En tro på framtiden trots lång väntan 
Gnistan tar hand om ensamma barn 
Varje månad kommer fler än 100 barn och ungdomar ensamma som flyktingar till Sverige. Det privata HVB-
hemmet Gnistan i Gysinge fungerar som ett andningshål för några av dem. 
- Här har jag fått flera vänner, säger Mohammed Yuusuf. 
Det är tidig eftermiddag och en uppsluppen stämning råder inne på Gnistan HVB (hem för vård och boende) i gamla 
Ekbackens lokaler i centrala Gysinge. Mohammed Yuusuf och hans kamrater har just kommit hem från skolan i 
Österfärnebo där de går på bland annat svenskundervisning fyra dagar i veckan. Nu sitter de vid varsin dator i 
uppehållsrummet. De spelar spel, lyssnar på musik och pratar med varandra. 
- Jag brukar kolla in nyheterna från Somalia. Det är därifrån jag kommer, berättar Mohammed Yusuuf på engelska 
och visar på datorn. 
Till Gnistan kommer barn och ungdomar som precis anlänt till Sverige. De anmäler sig på Migrationsverket i Gävle 
och körs sedan i en taxi till Gnistan som är ett så kallat transitboende - du bor där en kortare tid i väntan på en mer 
varaktig bostad. Alla har ett varsitt rum. Sedan Gnistan startade i november 2007 har totalt cirka 100 ungdomar varit 
placerade där. 
- Egentligen är det tänkt att man ska bo här högst en vecka, men många bor här längre än så, ibland upp emot tio 
veckor, säger föreståndaren Annica Nygren. 
Orsaken är att det fortfarande - trots påtryckningar från Migrationsverket - råder stor och akut brist på 
mottagningsplatser för ensamkommande flyktingbarn. 
(...) 
Hela artikeln: http://gd.se/nyheter/sandviken/1.1104770 
Östersunds-Posten 09-05-18: Ahmad Zia berättar om hur det är att vara ensamkommande barn i Östersund: 
http://op.se/ostersund/1.1049766 
 
 
 
SKTF-tidningen 09-06-03: 
Slussar unga flyktingar rätt 
18-årsdagen kan bli ett hårt slag för ensamkommande flyktingbarn. Då förväntas de klara sig själva, men vingarna 
bär inte alltid. I Skellefteå finns skyddsnätet kvar ett par år till. SKTFarna Hanna, Lahcene och Johan hjälper unga 
invandrare att bli flygfärdiga. 
16 år gammal flydde Jawad Mazlomyar från Afghanistan med hjälp av människosmugglare. Han ville egentligen till 
England, men hamnade i Skellefteå - i Jawads ögon en märklig plats, med osmälta snöhögar ända in i maj och en 
enorm fallossymbol mitt på det centrala torget, döpt till Möjligheternas torg. 
Han var ett av totalt 400 ensamma flyktingbarn som kom till Sverige 2004. Sedan dess har inströmningen 
fyrdubblats, förra året var siffran uppe i över 1 500 barn. 
Först bodde Jawad Mazlomyar på kommunens grupphem för ensamkommande flyktingbarn. Men när han blev 
myndig försvann vuxenstödet. Nätverket klipptes av, den gode mannen hade gjort sitt och på grupphemmen var han 
för gammal för att bo. Året var 2006 och 18+ hade ännu inte riktigt rullat i gång. 
-Jag gick tillbaka till grupphemmet Tellus och bad personalen om hjälp med olika saker, berättar Jawad Mazlomyar. 
Jawad var knappast ensam om att söka sig tillbaka till grupphemmen. Många flyktingungdomar - myndiga, men 
vilsna och förtvivlat ensamma - knackade på dörren med famnarna fyllda med bekymmer. Studier som gått åt 
pipsvängen, privatekonomi som brakat ihop. 
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Plötsligt satt grupphemmens personal med tunga och svårlösta problem knäet, problem som egentligen inte ingick i 
deras ordinarie arbetsuppgifter. 
Därför drog socialkontoret i gång 18+, som nu har funnits i tre år. 
-Jag kommer hit till 18+ för att få läxhjälp och när jag känner mig ensam och behöver någon att prata med. De är 
fantastiska, hjälper alltid till, säger Jawad Mazlomyar. 
18+ vänder sig främst till ensamkommande flyktingungdomar upp till 21 år, men dörren till det lilla kontoret i 
Ungdomens hus hålls även öppen för invandrarungdomar som bor i familj. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.sktftidningen.se/zino.aspx?articleID=12420 
 
 
 
Västerbottens Folkblad 09-06-08: 
Brister i vård av flyktingbarn 
Länsstyrelsen kritiserar Nordmalings kommun för vården vid Atlas, hemmet för ensamkommande flyktingbarn. 
Den 6 september ska länsstyrelsen ha kommunens svar på hur bristerna åtgärdas. 
Länsstyrelsens kritik gäller tre områden: Föreståndaren saknar nödvändig utbildning och erfarenhet av 
behandlingsarbete med barn samt ungdomar. Två huvudmän (läs kommunstyrelsen och socialnämnden) har gett 
otydlig ansvarsfördelning. Tjänstemännens roller i arbetet är inte tydliga för alla inblandade. 
- Barnen upplever att de inte får gehör för vad de säger, understryker Christina Halleröd, socialkonsulent vid 
länsstyrelsen. 
Hade situationen varit annorlunda om föreståndaren haft rätt utbildning? 
- En hypotetisk fråga. Alla anläggningar drabbas av problem i början. 
Hon bedömer att länsstyrelsen behöver en månad på sig för att granska kommunens svar. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.folkbladet.nu/?p=148239 
Eskilstuna-Kuriren 09-06-09: Intern utredning väntar efter kritik av Pangea: 
http://ekuriren.se/nyheter/eskilstuna/1.382382 
Sveriges Radio Göteborg 09-05-31: Inget åtal mot Baggershus personal: 
http://www.sr.se/goteborg/nyheter/artikel.asp?artikel=2870868 
 
 
 
Sveriges Radio Västmanland 09-05-25: 
Åldersbedömning fick stora konsekvenser 
Det var desperation över att inte få bo kvar på ungdomsboendet i Surahammar som ledde till att en av de boende 
tände eld inne i sitt rum i förra veckan. Migrationsverket bedömde att han var över 18 år istället för 16 och han fick 
inte längre bo kvar. 
Den gode man som utsetts att hjälpa honom säger att Migrationsverket baserar sin nya åldersbedömning på två 
intervjutillfällen, ett i Örebro och ett i Uppsala. 
- De sa att han var 18, efter de två samtalen, säger den gode mannen, som inte vill framträda med sitt namn. 
Ungdomsboendet i Surahammar är till för asylsökande ungdomar som kommit till Sverige utan anhöriga. Pojken 
hade bott där i några månader, eftersom hans ålder bedömdes vara 16 år. Enligt den gode mannen har 
Migrationsverket inte tidigare ifrågasatt de id-handlingar som säger att pojken är 16 år. 
Men enligt en ny bedömning av Migrationsverket var han alltså över 18, och då skulle han förflyttas till en 
flyktingförläggning, det gjorde att han blev förtvivlad och tände eld i sitt rum. Ingen blev dock skadad och elden 
kunde släckas. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/vastmanland/nyheter/artikel.asp?artikel=2857766 
 
 
 
Svenska Dagbladet 09-06-03: 
"Du skulle veta vilka drömmar jag har" 
VÄNTAN. I sju år har Foad Hamedi väntat. På att få visshet om sin framtid. På att kunna sova lugnt om nätterna. På 
att börja leva. 
Ändå har han ett skratt som smittar. Han har hittat en strategi för att överleva. Och även väntan har ett slut, ska det 
visa sig. 
Sju år. Så länge har Foad Hamedis asylansökan skickats fram och tillbaka mellan olika svenska myndigheter. Hela 
tiden har han befunnit sig lagligt i Sverige. En gång hade han ett avvisningsbeslut hängande över sig, men det 
ställdes in och hans fall prövas nu på nytt. 
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Sju år av kamp och intervjuer med tidningar och radio. Han har till och med besökt riksdagen och talat inför 
migrationsministern och en samling politiker. 
På sju år hinner en 19-åring bli 26. Hans jämnåriga kompisar hinner utbilda sig och börja jobba. 
Själv jobbar Foad svart på en pizzeria. Hans arbetstillstånd gick ut när Migrationsverket avslog hans asylansökan för 
ett par år sedan. 
När jag träffar Foad är han ledig - men pizza äter han ändå. Vi ses på ett matställe på T-centralen i Stockholm. Hans 
asylärende ligger just nu hos Migrationsdomstolen. "Beslutet kommer i nästa vecka", fick Foad höra tre veckor 
tidigare. Ännu har han inte fått något besked. Han är luttrad. Han visar till och med upp en ganska glad fasad. 
- Det är inte kul att leva så här, det kan jag lova, säger han och skrattar så att ögonen smalnar. 
Foad skrattar mycket, särskilt när han berättar om hur det var att komma från Kurdistan i Iran till Sverige. Han 
berättar om lyckan över att äntligen befinna sig i trygghet, om hur spännande det var att se ett nytt land för första 
gången. Extra mycket skrattar han när han berättar om sin och den övriga familjens förvåning när de en dag såg en 
fin dam på promenad med sin hund. När damen böjde sig ner och plockade upp efter hunden med hjälp av en svart 
liten plastpåse trodde de inte sina ögon. 
Hur kan han skratta så mycket? 
(...) 
Hela artikeln: http://www.svd.se/nyheter/idagsidan/existentiellt/artikel_2995815.svd 
Svenska Dagbladet 09-06-03: Varför tar det så lång tid att fatta beslut i vissa asylärenden? 
http://www.svd.se/nyheter/idagsidan/existentiellt/artikel_2995963.svd 
 
 
 
Dagens Nyheter 09-06-10: 
Vårdgivare misskötte sig - nu sägs avtalet upp 
Flyktingmedicinskt centrum förbjuds att ge vård åt asylsökande. Stora brister i patientsäkerheten, grundläggande 
hygien och att ta hand om patienter med smittsamma sjukdomar gör att landstinget säger upp avtalet med omedelbar 
verkan. 
Trots att Flyktingmedicinskt centrum redan tidigare i år fått anmärkningar om de mycket allvarliga bristerna i 
vården har man inte rättat till dem, enligt chefläkare Henrik Almkvist, som ansvarar för tillsynen av verksamheten. 
- Jag blev arg och förvånad, bristerna brukar omedelbart rättas till i verksamheter som får anmärkningar. Jag har 
svårt att förstå att man inte gjort det, säger han. 
Rapporten, som sekretssbelagts, visar enligt Almkvist att Flyktingmedicinskt centrum till att börja med brustit mot 
grundläggande krav på hygien, det finns exempelvis inte tvättställ i alla undersökningsrum. Läkarnas kompetens har 
inte heller varit vad som landstinget krävt, bland annat har en läkare utan legitimation och utan tillstånd från 
landstinget jobbat på FMC. 
- Jag har hört förklaringen att man haft svårt att rekrytera läkare, men samtidigt har företaget tagit på sig detta 
uppdrag, och då har man att uppfylla det, säger Henrik Almkvist. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/sthlm/vardgivare-misskotte-sig-nu-sags-avtalet-upp-1.888829 
Dagens Nyheter 09-06-11: Undermålig asylvård stoppades inte:  
http://www.dn.se/sthlm/undermalig-asylvard-stoppades-inte-1.889799 
Sveriges Radio Stockholm 09-06-11: Uppsagd asylvårdgivare tar strid: 
http://www.sr.se/stockholm/nyheter/artikel.asp?artikel=2898226 
Dagens Nyheter 09-06-11: 50.000 patientbesök ska tas om hand:  
http://www.dn.se/sthlm/50000-patienter-ska-tas-om-hand-1.889796 
 
 
 
Skånska Dagbladet 09-05-19: 
Från en etta i Herrgården till en fyra i Motala 
På måndagen lämnade en sjubarnsfamilj sin etta på Herrgården i Rosengård och flyttade till en fyra i Motala. 
En lyckad start för projektet JobBo som erbjuder nyanlända flyktingar i Malmö framför allt arbete, boende och skola 
i andra kommuner. 
- När vi började trodde jag inte att folk ville flytta - och att andra kommuner ville ta emot dem. Men lyckligtvis hade 
jag fel, säger Solveig Jansson, projektledare på JobBo. 
Projektet startade den 2 mars och samarbetar i dag med ett 60-tal kommuner i södra Sverige. 
Och det är kommuner där det finns ett behov av arbetskraft samt tillgång till bostäder. 
- 30 procent av de flyktingar som anländer är högutbildade och 50 procent har någon yrkesutbildning, så intresset 
finns verkligen, berättar Solveig Jansson. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.skanskan.se/article/20090519/NYHETER/595992371/1057/*/MALMO/fran-en-etta-i-
herrgarden-till-en-fyra-i-motala 
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Norrköpings Tidningar 09-06-04: 
"Flyktingbarn kan hamna mellan stolarna" 
Brist på riktlinjer och uppföljning gör att barn och ungdomar hamnar i skymundan i östgötska kommuners 
introduktion av nyanlända flyktingar, visar en ny rapport. 
Rapporten, som presenterades vid ett seminarium som anordnades av Regionförbundet Östsam och Länsstyrelsen i 
Östergötland, visar att det finns stora skillnader mellan hur länets 13 kommuner arbetar med introduktion av 
flyktingbarn. 
Eldsjälar 
- I många kommuner handlar det bara om att ordna skolgång för barnen och att insatserna i övrigt riktas mot de 
vuxna. Om arbetet med barn och ungdomar blir lyckat hänger det allt för ofta på eldsjälars insatser och det gör 
introduktionen personbunden och sårbar. Det gör att barnen riskerar att hamna mellan stolarna, säger Jenny Nilsson, 
fil. mag i socialantropologi, som sammanställt rapporten. 
För att komma till rätta med problemen krävs politiska beslut, menar Jenny Nilsson. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.nt.se/norrkoping/artikel.aspx?articleid=5311580 
 
 
 
UNHCR 09-06-04: 
Rapport: Teenage asylum seekers need better treatment in Central Europe 
VIENNA, Austria, June 4 (UNHCR) - As more and more teenagers seek refugee status on their own in Central 
Europe, they are finding that asylum systems which cope well with adults do not always adequately meet their 
needs. 
That's one of the chief findings to emerge from the first eight months of the largest project UNHCR has ever carried 
out - with co-funding from the European Union - to improve asylum decisions in eight Central European countries. 
"I was really struck by the fact that Germany had more than 3,000 unaccompanied asylum seekers last year under 
the age of 18," said Natasa Hrncarova, a UNHCR officer who is evaluating the work of asylum officers making 
decisions in Slovakia. "That's more than three times as many asylum seekers - of all ages - as Slovakia had in 2008." 
Hrncarova was speaking after a recent conference in Vienna where evaluators from Austria, Bulgaria, Germany, 
Hungary, Poland, Romania, Slovakia and Slovenia took stock of the progress achieved since September 2008. 
The other main findings were that asylum seekers urgently need simplified legal information in their own languages 
to understand the complexities of EU asylum law and its implications for their own future, and that more attention 
needs to be paid to the professional standard of interpretation at every step of the process. 
Under the project, now at the half-way point, evaluators have been listening in on refugee status determination 
interviews and analyzing files to detect weaknesses in first instance decision-making. 
Their findings were used to prepare recommendations tailor-made for each country. Those include workshops, 
tutoring programmes, practical guidelines and checklists for asylum officials that can immediately improve 
procedures and the quality of decisions. 
At first, asylum officers were apprehensive as evaluators shadowed their interviews and reviewed their files. But 
gradually adjudicators realized the evaluators are not simply auditors but fellow experts whose advice is 
constructive and helpful, and suspicion gave way to collaboration and friendship. "Now they even call me if they 
have questions," one national evaluator said. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.unhcr.org/news/NEWS/4a27a2c74.html 
 
 
 
STUDIER, BESÖK, IDROTTSUTBYTE MM 
 
Migrationsverket 09-05-29: 
Dan Eliasson vill ha generös inställning till visum 
I senaste numret av nyhetsbrevet ForUM som går till utlandsmyndigheterna uppmanar Eliasson att de ska pröva 
ansökningar om visum och andra tillstånd i andan av Migrationsverkets nya vision. Öppenhet är det ledord som ska 
gälla i prövningen. 
En stor andel av Sveriges befolkning har sina rötter i andra länder. En generös viseringstillämpning har en 
avgörande betydelse för deras möjligheter att ta emot släktbesök. 
- Vår utgångspunkt när det gäller viseringar är att vi ska vara så generösa som möjligt. Det ska vara lätt för 
människor som har släkt i andra länder att träffa sina nära och kära, säger Dan Eliasson. 
Migrationsverket ser kontinuerligt över viseringspraxis för olika länder i syfte att om möjligt införa lättnader. Förra 
året lättade verket på reglerna för bosnier, vitryssar och etiopier. Nyligen blev det också lättare för iranier att besöka 
Sverige. Översynen pågår och praxisändringar för andra länder är på gång. 



www.utanpapper.nu/Juni 9 (20) 

 
 
 
SMUGGLING OCH TRAFFICKING 
 
Expressen 09-06-13: 
Han var maffians slav i Stockholm 
Känner du igen Pavel? 
Kanske gick du förbi honom någonstans på Stockholms gator när han vädjade om pengar, med sina armstumpar 
blottade och med en skylt om halsen med texten "Hjälp, mig få en operation". 
I verkligheten var 28-årige Pavel fånge hos människosmugglare som misshandlade honom, drogade ned honom med 
alkohol och tvingade honom att tigga tio timmar om dagen. 
Den internationella människohandeln omsätter miljarder. Exklusivt för Expressen träder nu Pavel fram och berättar 
om den cyniska industrin - från insidan. 
Pavel tar sats med skateboarden. 
Hittar balansen med sina hemsnickrade träproteser. 
Och flyger iväg! 
För första gången på flera år känner han sig fri på riktigt. 
Många följde nyheterna om Pavel, den armlöse mannen som tvingades tigga i tunnelbanorna. Ett viljelöst och 
invalidiserat offer. 
I dag, ett halvår efter att han lyckades rymma, är han en helt annan person. En man med återfunnen viljestyrka, ett 
stort leende och som klarar det mesta själv, så länge han har sina proteser. 
- Att klara att vara nykter är det viktigaste. Men det är också det svåraste av allt, säger han. 
Visar platserna 
Expressen har träffat Pavel många gånger under våren. Sakta har ett unikt människoöde vuxit fram och mötena har 
gett en unik insyn i den miljardindustri som människohandeln i dag är. 
Oftast träffas vi över en kopp kaffe men vid ett av tillfällena visar han runt på de platser i Stockholm där han 
tvingades stå neddrogad och tigga pengar till dem som höll honom fången. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.expressen.se/Nyheter/avslojar/1.1605441/han-var-maffians-slav-i-stockholm 
Expressen 09-06-14: Nya hotet mot Pavel: http://www.expressen.se/Nyheter/1.1606514/nya-hotet-mot-pavel 
Upsala Nya Tidning 09-06-11: Uppsalabor frias i tiggarmålet:  
http://www2.unt.se/avd/1,1826,MC=77-AV_ID=920425,00.html? 
 
 
 
UPPEHÅLLSTILLSTÅND, SKÄL FÖR OCH EMOT 
 
LUF 09-05-20: 
Migrationsverket skickar barn till föräldralöshet 
Liberala ungdomsförbundet reagerar starkt mot Migrationsverkets beslut att utvisa de tre bröderna till ett Kongo där 
de tidigare blivit misshandlade av soldater. Att en rättsstat som Sverige kan skicka tre barn till tortyr visar på den 
reglerade invandringens baksida. 
Vintern 2007 kom Patrick, 14, och hans bröder Kenneth, 13, och Asa, 7 år gamla till Sverige. De åkte med bil från 
Kongo till Brazzaville och därifrån tog de flyget till Sverige. Deras mamma har lämnat dem och gått under jorden i 
Sverige och pappan är spårlöst försvunnen. Nu vill Migrationsverket skicka de tre bröderna ensamma tillbaka till ett 
land utan släktingar. 
- Det är förskräckligt att Sverige driver en reglerad flyktingpolitik som leder till att barn i behov av hjälp och 
trygghet blir utestängda på det här sättet. Det strider mot alla de mänksliga rättigheter vi som land värnar om. 
Migrationsverket måste ta sitt förnuft till fånga och låta Kenneth, Patrick och Asa få stanna i trygghet - inte 
bortskickade i ovisshet, säger Christoffer Fagerberg, distriktsordförande i Liberala ungdomsförbundet 
Stortstockholm 
- Sverige är katastrofalt dåliga på att erkänna barns asylskäl. Utvisningen utan mamman splittrar familjen och 
lämnar barnen hjälplösa. De borde få en ny prövning och en god man som säkrar deras rättigheter i Sverige - för 
vem värnar dem i Kongo?, säger Frida Johansson Metso, förbundsordförande Liberala ungdomsförbundet. 
Liberala ungdomsförbundet ser det som en självklarhet att varje människa ska ha möjlighet att utvecklas, ha makt 
över sitt liv och förverkliga sig själv. En reglerad invandring leder alltid till att människor behandlas ovärdigt. 
Därför kräver vi en fri invandring utan gränser! 
Läs mer: http://www.webfinanser.com/nyheter/?id=146043 
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Expressen 09-05-19: 
Nu kan han få stanna i Sverige 
Ahmad Sharafi tar hand om sin mördade systers fem barn. 
Ändå ville migrationsverket avvisa honom till Afghanistan. 
Efter mediernas granskning stoppas nu avvisningen tillfälligt. 
- Det finns några omständigheter i ärendet som jag känner att vi måste titta närmare på, säger rättschefen Mikael 
Ribbenvik. 
Expressen och andra medier har i flera artiklar berättat om Ahmad Sharafi. 
När hans syster mördades tog han hand om hennes fem barn. 
Barnets pappa misstänks för dådet och morbrodern är deras enda släkting i Sverige. 
Socialnämnden ansåg att han är mest lämpad och att det var bäst för syskonens framtid. 
- För min del är det här självklart: Det finns ingen bättre för barnen, sa tidigare socialnämndens ordförande Göran 
Hagberg (FP) till Expressen.se 
Inga "särskilda skäl" 
(...) 
Hela artikeln: http://www.expressen.se/Nyheter/1.1575656/nu-kan-han-fa-stanna-i-sverige 
 
 
 
Västerbottens-Kuriren 09-06-10: 
17-åriga Nomin utvisas till Mongoliet 
För två år sedan fritogs den då 15-åriga Nomin Bayart från en kidnappning i Mongoliet och kom som 
ensamkommande flyktingbarn till Sverige. Nu ska hon utvisas till hemlandet där hon inte har någon som väntar på 
henne. 
När Nomins Bayarts föddes dog hennes mamma och hon växte upp i Mongoliet med sin kinesiska pappa. Eftersom 
hennes mamma var mongol och pappan kines sågs inte deras äktenskap med blida ögon och Nomin har ingen 
kontakt med varken sina mor eller farföräldrar. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.vk.se/Article.jsp?article=284553 
Västerbottens-Kuriren 09-06-10: "Beslutet ändras inte": http://www.vk.se/Article.jsp?article=284554 
 
 
 
SvT Sydnytt 09-06-01: 
Kvinna med 2-årig son ska avvisas 
En 25-årig kvinna i Blekinge ska avvisas till Pakistan tillsammans med sin tvåårige son. I Pakistan riskerar hon att 
stenas till döds eftersom sonen är född utom äktenskapet. 
Men migrationsverket säger att Angela kan få skydd i hemlandet. 
- Det har blivit svårare att få asyl i Sverige, säger Qazim Hasanaj, s, som har varit med och beslutat om utvisningen 
av Angela. 
Nu ska Blekingepolisen verkställa avvisningen, men vet inte hur det ska gå till. Angelas son är norsk medborgare 
och kan inte utvisas till Pakistan. 
Angela flydde till Sverige med sin då tre månader gamla bebis. Pojkvännen, som är pappa till barnet, hade försökt få 
henne att göra abort. När Angela vägrade tvingade han i henne läkemedel som skulle framkalla missfall, och till slut 
misshandlade han henne för att barnet skulle dö. 
Angela, som fortfarande har ryggsmärtor av misshandlen, tog sig på egen hand till polisen i Skåne och sökte asyl 
där. 
Nu har det gått två år och migrationsdomstolen i Skåne har avgjort ärendet. Angela har inte tillräckliga skäl för att få 
stanna i Sverige. Hon kan få skydd mot hedersvåld i Pakistan. 
Amnesty säger att Pakistan tvärtom är det värsta landet i världen när det gäller hedersmord mot kvinnor. Svenska 
utrikesdepartementet bekräftar bilden i en egen utredning. 
Speciellt utsatta är kvinnor som, liksom Angela, har skilt sig från sin man eller skaffat barn utom äktenskapet. Och 
när manliga släktingar stenar kvinnan till döds för att försvara sin heder, då gör den pakistanska staten ingenting för 
att stoppa dem. 
(...) 
Hela inslaget: http://svt.se/2.84885/1.1578635/kvinna_med_2-arig_son_ska_utvisas 
 
 
 
Nya Wermlands-Tidningen 09-06-13: 
Flydde från hedersrelaterat våld 
KARLSTAD: Ung kvinna får uppehållstillstånd 
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Familjen i Irak hotade att döda henne, eftersom hon vägrade att gifta sig med en man som fadern hade valt. 
Den 28-åriga kvinnan flydde till Sverige och Karlstad, men Migrationsverket vägrade henne uppehållstillstånd. 
Nu har Migrationsdomstolen gett henne det. 
Kvinnan kom till Sverige 2007 och ansökte om uppehållstillstånd, men Migrationsverket avslog hennes ansökan 
eftersom man tvivlade på hennes berättelse. 
Kvinnan uppgav att fadern hade utpekat en man som hon skulle gifta sig med, men det vägrade hon. i stället inledde 
hon ett hemligt och långvarigt förhållande med en annan man. 
Kvinnan hävdade att familjens tradition kräver att de dödar henne eftersom hon vägrat att gifta sig med den utvalde 
och dessutom haft ett förhållande med en annan man. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.nwt.se/karlstad/article542866.ece 
Dagens Juridik 09-06-08: Syriska myndigheter kan inte ge skydd mot hedersrelaterat våld: 
http://www.dagensjuridik.se/sv/Artiklar/Syrianska-myndigheter-kan-inte-ge-skydd-mot-hedersrelaterat-vald/ 
 
 
 
Asylnytt 09-06-15: 
Inget undantag för ambassadfamilj 
Beslut från Migrationsöverdomstolen juni 2009: En barnfamilj som varit anställd vid en ambassad i Sverige i drygt 
nio år önskade stanna kvar efter anställningens slut, bland annat på grund av barnens anpassning genom skolgång. 
Det anfördes inga skyddsskäl gentemot hemlandet eller synnerligen ömmande omständigheter utöver anknytningen. 
Migrationsöverdomstolen påpekar att anställning vid en beskickning inte räknas som bosättning i Sverige och att 
föräldrarna varit väl medvetna om detta. De får inte uppehållstillstånd. (Källor Migrationsverket och kammarrätten i 
Stockholm) 
Läs längre referat eller hämta domen från Migrationsverkets databas Lifos: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20934 
 
 
 
Dagens Nyheter 09-06-01: 
Garnik fick arbetstillstånd och slipper utvisning 
Sedan Sverige införde nya regler för arbetskraftsinvandring har 102 personer som fått avslag på sin asylansökan i 
stället beviljats arbetstillstånd. Garnik Sargsyan från Sundsvall är en av dem. "Jag grät när jag fick beskedet", säger 
han. 
Med yviga rörelser och ett stort leende på läpparna berättar Margarita Sargsyan om telefonsamtalet hon ringde till 
sin man för att berätta att han hade beviljats arbetstillstånd. Garnik Sargsyan satt och lunchade på jobbet när 
telefonen ringde och blev så chockad över beskedet att han började gråta. 
- Mina arbetskamrater blev oroliga, men när jag berättade att jag hade fått arbetstillstånd blev alla jätteglada och 
kramade mig, säger Garnik Sargsyan och tillägger med ett skratt att alla älskar honom på hans jobb, speciellt 
kvinnorna. 
Garnik Sargsyan har jobbat på städföretaget Norrlands miljövård sedan 2006. Efter sex månaders provanställning 
blev han fast anställd. Just nu sköter han tillsammans med fyra kolleger lokalvården på Östrands fabrik i Timrå 
utanför Sundsvall. 
Efter att Garnik Sargsyan fick avslag på sin asylansökan hos migrationsdomstolen bestämde sig paret för att söka 
arbetstillstånd. De fick en lista över handlingar som skulle skickas in till Migrationsverket inom två veckor, från den 
dagen som avslaget på asylansökan vunnit laga kraft. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/nyheter/sverige/garnik-fick-arbetstillstand-och-slipper-utvisning-1.880801 
 
 
 
Asylnytt 09-06-08: 
Traumatiserad pojke får avslag då behandlingen inte gett effekt 
Beslut från migrationsdomstol april 2009: En familj från Armenien får avslag trots att en nu fjortonårig pojke enligt 
flera expertintyg behandlas för djup depression, omfattande sömnsvårigheter och posttraumatiskt stressyndrom 
bland annat med hallucinationer. Sjukdomen har uppstått efter traumatiska händelser i hemlandet och förelåg redan 
vid inresan. Pojken har också försökt skära sig då han trodde att modern skulle utvisas. Enligt domstolen finns vård 
att tillgå i Armenien och det har inte visats att vården i Sverige faktiskt kan leda till en förbättring av tillståndet. 
(Källor Pointlex och länsrätten i Stockholm) 
Fler praxisnotiser från Asylnytt: http://www.sanna-ord.se/asylnytt/ram-praxis.html 
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Norrländska Socialdemokraten 09-06-01: 
Hon är svårt sjuk och ska utvisas 
BODEN. Lena Korzhynska,18, som ska utvisas lider av en mycket ovanlig och svår blodsjukdom. Den leder till 
döden, om hon inte får den medicin hon behöver. 
- Migrationsverket vet att behandlingen är mycket sämre i Ukraina, säger hennes pappa Valeri. 
Familjen, som också består av Lenas mamma Olga, bor sedan två år tillbaka i Harads De kom till Sverige från 
Ukraina på grund av Lenas svåra blodsjukdom, Evans syndrom. 
Sjukdomen ger brist på blodkroppar och blodplättar som behövs för blodets koagulering. 
Sjukdomen bröt ut efter en vattkoppsinfektion 1998, då Lena var sju år gammal. Inga behandlingar som sattes in 
hjälpte. 
- Jag var jättesjuk och fick inte rätt medicinering i Ukraina vilket ledde fram till sjukdomen. Läkarna ville operera 
bort mjälten, eftersom man trodde den var upphov till sjukdomen men var osäkra om det skulle hjälpa, berättar Lena 
Korzhynska. 
Barnkonventionen 
Hon såg rent eländig ut enligt hennes lärare Eivy Blomdahl när hon började läsa svenska för invandrare på 
Björknäsgymnasiet. 
- I dag är hon en pigg, jätteduktig tjej i skolan. Jag tycker att man i Lenas fall borde ta hänsyn till barnkonventionen 
vilket borde motivera ett uppehållstillstånd, säger läraren Eivy Blomdahl. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.nsd.se/nyheter/artikel.aspx?ArticleId=4665771 
 
 
 
Nerikes Allehanda 09-06-14: 
Blodsjuke Kardo ger upp - flyttar till Irak 
Örebro Strax före ett i går eftermiddag lämnade svårt blodsjuke Kardo Tofik Razul och hans familj Örebro station. 
De ger upp kampen mot de svenska myndigheterna, och flyttar hem till Irak. 
- Jag har satsat på fel land. 
Så uttryckte sig Hooner Tofik Razul när NA träffade honom med två söner i februari. 
Det är också därför som frivilligt reser hem till Irak. 
Där är möjligheterna att få medicinsk vård för hans två allvarligt blodsjuka söner begränsade, och kostar dessutom 
mycket. 
- Men nu har jag gett upp. Jag vill inte bli förödmjukad av säkerhetspolisen i Irak, säger pappa Hooner. 
(...) 
Hela artikeln: http://na.se/nyheter/2.2503/1.480691 
 
 
 
Picum June 2009: 
Undocumented and seriously ill: residence permits for medical reasons in europe 
For many seriously ill individuals in Europe, expulsion to their country of origin as a result of their irregular 
migration status amounts to an extreme health risk and, for some, even death. Authorities in many countries may 
rely on limited or even flawed sources of information regarding treatment in the migrant's country of origin, 
resulting in situations in which seriously ill migrants have been forcefully returned to their countries of origin on the 
premise that they could access care. Decisions taken by EU member states to return these seriously ill individuals 
have often been made without considerations of other important issues such as whether treatment was free or 
affordable, and if possible disparities exist in services between rural and urban areas as well as tribal or ethnic based 
discrimination. Nevertheless, under international and European human rights law, EU member states are obliged to 
ensure that removal of seriously ill migrants to their countries of origin does not amount to a violation of their 
human rights. 
Clear and objective information on the availability and accessibility of specific medical treatment in countries of 
origin is also crucial in informing the decision of undocumented migrants who may wish to voluntarily return to 
their countries of origin. 
This new report, released by the Platform for International Cooperation on Undocumented Migrants (PICUM), aims 
to identify some of the main problems and obstacles in gathering information within 11 EU member states 
concerning residence permits for seriously ill undocumented migrants. For each country, an analysis of the legal 
framework for eligibility of such a residence permit, the availability of medical stay permits, the application 
procedure and the involvement of health care practitioners during the procedure is addressed. The opinions of 
NGOs, authorities and health care practitioners on the creation of a European medical database of information on 
the availability and accessibility of medical treatment around the world are also presented. 
Hämta rapporten: http://www.picum.org/ 
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Asylnytt 09-06-15: 
Föräldralösa barn får inte ansöka om uppehållstillstånd 
Beslut från Migrationsöverdomstolen juni 2009: Tre somaliska barn har ansökt om att få komma till sin storasyster i 
Sverige. Systern har visat upp dokument som hon anser visa att hon är barnens vårdnadshavare. Fadern är död och 
modern försvunnen. Systerns dokument godkänns inte och det finns inte någon myndighet i Somalia som skulle 
kunna utfärda handlingar som accepteras. Barnen är omyndiga och kan inte föra sin egen talan. Det finns ingen 
laglig möjlighet för en svensk myndighet att utse god man eller ombud för barnen utomlands. 
Migrationsöverdomstolen beklagar situationen men anser att det är lagstiftaren som måste göra något åt den. 
Ärendet prövas inte. (Källor Pointlex och kammarrätten i Stockholm) 
Sveriges Radio Ekot 09-05-19: Barn får inget ombud i asylfall: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2844531 
Kommentarer av ministern, Migrationsverket och advokaten: 
http://www.sr.se/ekot/artikel.asp?artikel=2846756 
 
 
 
Asylnytt 09-06-15: 
Uppehållstillstånd för ung irakisk kvinna rivs upp 
Beslut från Migrationsöverdomstolen juni 2009: En flicka från Irak, då 19 år gammal, nekades komma till Sverige 
tillsammans med sin mor och syster, då fadern hade fått uppehållstillstånd i Sverige. Hon fick dock 
uppehållstillstånd av migrationsdomstolen i Göteborg. Flera liknande beslut har fattats, då den sökande inte har 
ansetts kunna klara sig själv. Nu slår Migrationsöverdomstolen fast att flickan, nu 20, är vuxen och ska kunna klara 
sig oavsett hemlandets traditioner. Som argument framförs bland annat att hon bott ensam i Syrien sedan modern 
och systern rest till Sverige, och att lagen kräver ett "särskilt" beroendeförhållande, alltså något annat än normala 
familjeband. (Källor Migrationsverket och kammarrätten i Stockholm) 
Läs längre referat eller hämta domen från Migrationsverkets databas Lifos: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20936 
 
 
 
Sydsvenskan 09-06-04: 
Rätten att vara mor försvann i krig 
Mariam Nadi, 46 år, kom till Sverige från Afghanistan för fyra år sedan. Men resan undan krigsminnena är långt 
ifrån över. 
- Jag drömmer mardrömmar om döda barn varje natt. 
MALMÖ. Till Röda Korsets lokaler på Drottninggatan i Malmö söker sig personer från hela Skåne som lider av 
sviterna efter krig och tortyr. Men väntelistan är lång och det kan dröja ett halvår innan personerna får vård. 
Mariam Nadi är en av dem som lyckats få hjälp. Hon går vilse på väg till skolan. Tar insulin för många gånger. 
Tappar tidsuppfattningen. Diagnos: Posttraumatiskt stressymptom. 
Hon sitter på en stol i behandlingsrummet och drar försiktigt upp byxorna och visar de djupa ärren över smalbenen. 
Mariam Nadi arbetade som sekreterare i Kabul. Hennes man arbetade inom regeringen. En morgon för nio år sedan 
stormade talibaner in i deras hus. Hon berättar med dov, entonig röst hur hon slogs medvetslös medan hennes bror, 
hennes man och deras då 15-åriga dotter fördes bort. Hon har inte sett dem sedan dess. 
Redan innan familjen rycktes ifrån henne hade hon mist två av sina barn i hemlandet. Sonen omkom i en bilolycka 
och den sexåriga dottern dog efter ett dygn av hög feber. Kriget hindrade dem från att uppsöka läkarvård. 
Som ensam kvinna blev varje dag en kamp för överlevnad. När hon inte sålde hantverk gick hon gata upp och ner i 
Kabul på jakt efter sin försvunna familj. För fyra år sedan beviljades hon asyl i Sverige. 
En dag för ett år sedan ringde en släkting som kör taxi i Afghanistan och sa att han hittat den bortförda dottern på en 
bazar. 
- Jag vågade inte tro att det var sant. När han räckte över telefonen till henne blev det inget samtal. Vi bara grät båda 
två, säger hon. 
Det senaste året har de ringt varandra en gång i veckan. 
(...) 
Hela artikeln: http://sydsvenskan.se/malmo/article436193/Ratten-att-vara-mor-forsvann-i-krig.html 
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Sydsvenskan 09-06-06: 
Vald - eller bortvald 
I FN:s ögon är de alla flyktingar. Sveriges krav är hårdare. 256 irakier intervjuas. 138 får flygbiljett till Sverige och 
uppehållstillstånd. Sydsvenskan var med när Migrationsverket valde. Och valde bort. 
AMMAN, JORDANIEN. Oroba Rashid har just kommit hem från sitt livs viktigaste intervju. Hon funderar: Hur 
gick det egentligen? Snart får hon veta om Sverige ger henne chansen till ett nytt liv. 
Oroba, Helen, Ali. 
Vad tänker hon, 31-åriga Oroba Rashid, när hon och barnen klär sig fina den här morgonen? 
När hon och dottern Helen står framför spegeln och ger varandra råd: Den blusen är fin, ja ta pärlhalsbandet, den 
klänningen blir bra. 
När de går ner på gatan och vinkar in en gul taxibil i morgonsolen. 
Tänker hon att det bara är att åka till FN-kontoret och hämta tillståndet och biljetterna till Sverige? 
Nej. Naturligtvis kommer hon att bli tvungen att berätta allt igen. För ännu en tjänsteman bakom ett skrivbord. En 
svensk den här gången. 
Om hur hennes makes kropp hittades full med kulor i Irak. Om flykten till Jordanien. Om misshandeln, om 
sjukhuset, om sextrakasserierna: om hur allt bara blivit värre här. 
"Sverige", tänker Oroba Rashid i taxin. 
"Min syster säger att det är tryggt där. Det är så kallt att hon grät första månaden, och det är inget folk på gatorna. 
Men det är tryggt. Vad hette nu byn där hon bor? Mjölby." 
Första mötet med svenskarna. 
De sitter i en källarsal. Uppradade längs väggen. De hoppfulla irakierna, i kostymer och finsjalar. En pappa hyschar 
en son. 
Oroba Rashid sitter där, med sina barn. Bredvid henne tar ett äldre par plats: Amel och Noel Dauud. 
Amel är 70 år, hennes make Noel är 82. De är kristna kaldéer från Bagdad. En gång var de välbärgade. De ägde fyra 
hus. Noel drev en kosmetikaffär. Efter flera år på flykt är pengarna slut. 
Amel och Noel är skuldsatta, har lånat av vänner. De har en son i Skärholmen. Honom längtar de efter. 
Allas huvuden i salen är vända mot två svenskar: Anna Eriksson och Chafic Aoun, tjänstemän från 
Migrationsverket. Svenskarna säger: 
(...) 
Hela artikeln: http://sydsvenskan.se/varlden/article436707/Vald---eller-bortvald.html 
 
 
 
ASYLPRAXIS OCH ANNAN INFORMATION FÖR VISSA LÄNDER 
 
Migrationsverket 09-05-27: 
Från Eritrea: Vägledande beslut ger eritreansk kvinna uppehållstillstånd 
En eritreansk kvinna som skulle utvisas till Eritrea har fått permanent uppehållstillstånd i Sverige efter en ny 
granskning av Migrationsverket. Verkets beslut är vägledande. 
Kvinnan hade lämnat Eritrea illegalt och riskerade att kallas till militär- eller samhällstjänst. I aktuell information 
om Eritrea framgår det att personer som lämnar Eritrea illegalt och tillhör åldersgruppen 14- 47 år för kvinnor och 
14 - 54 år för män, löper stor risk att utsättas för allvarliga övergrepp vid hemkomsten. 
- Vi går nu igenom ärenden där domstol tidigare avslagit ansökan om asyl för att se om det försämrade läget i 
Eritrea gör att de nu är i behov av skydd, säger Migrationsverkets rättschef Mikael Ribbenvik. 
- Det vägledande beslut som vi nu har tagit innebär att de som har lämnat Eritrea illegalt och tillhör den åldersgrupp 
för vilka militär- eller samhällstjänst är obligatorisk, kommer att få stanna i Sverige. 
Migrationsverket granskar för närvarande cirka 300 eritreanska utvisningsärenden. 
Läs rättschefens kommentar och hämta beslutet: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?dokn=20854&mode=index 
SvT Rapport 09-05-26: Utvisningshotad eritreanska får stanna: 
http://svt.se/2.22620/1.1570724/utvisningshotad_eritrean_far_stanna 
 
 
 
Norra Skåne 09-06-02: 
Från Afghanistan: Reza Rezai får stanna i Markaryd 
Reza Rezai från Markaryd får lov att stanna i Sverige. Det beslutade migrationsdomstolen i Malmö i måndags. Han 
får nu ett permanent uppehållstillstånd. 
Enligt domstolen råder det en inre väpnad konflikt i hans hemprovins Ghanzi i Afghanistan och det är skälet till att 
Reza Rezai får stanna. Det är fastställt att han har ett skyddsbehov och domstolen har dessutom tagit hänsyn till att 
Reza Rezai bara är 19 år samt att han redan bott sex år i Sverige. Om han skulle tvingas resa tillbaka saknar han ett 
socialt nätverk och vet inte hur man klarar sig som vuxen i Afghanistan. 
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Reza Rezai jobbar idag på en däckfirma och har genom hela processen fått stöd från vänner, arbetskamrater och 
politiker. 
Han tog emot beskedet direkt från Sveriges Radio efter att de läst hans domslut. 
- Äntligen! När de ringde och berättade för mig trodde jag inte att det var sant. Jag fick nästan torka tårarna. Det har 
varit väldigt jobbigt särskilt de senaste veckorna. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.nsk.se/article/20090602/NYHETER/997500988 
Sveriges Radio Kronoberg 09-06-02: "Det är så underbart": 
http://www.sr.se/kronoberg/nyheter/artikel.asp?artikel=2875292 
Migrationsverket 09-06-02: Landrapport Afghanistan. Identitet: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20871 
 
 
 
Eskilstuna-Kuriren 09-05-23: 
Från Irak: Domstol stoppar avvisning av gravid 
Det är inte rätt att skicka en ensamstående gravid kvinna till Bagdad. Det anser Migrationsdomstolen som ger en 
avvisningshotad kvinna boende i Eskilstuna uppehållstillstånd. 
- Min klient blev naturligtvis oerhört glad, säger advokat Dennis Brinkeback. 
I januari kom en ung kvinna från Bagdad till Sverige och sökte uppehållstillstånd. I sitt hemland hade hon och 
hennes familj trakasserats och hotats. Hela familjen lämnade landet, men den unga kvinnan kom ensam till 
Eskilstuna. Kvinnans familj finns i dag i Syrien och hon har inget nätverk kvar i Bagdad. Under sin tid i Sverige har 
kvinnan blivit gravid. 
Osäker identitet 
(...) 
Hela artikeln: http://ekuriren.se/nyheter/eskilstuna/1.365342 
Migrationsverket 09-06-02: Säkerhetsläget i Irak maj 2009: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20875 
 
 
 
UD/Migrationsverket 09-06-08: 
Från Burundi: Landinformation, bland annat beträffande unga kvinnor 
Migrationsverket har publicerat ambassadinformation från Burundi. 
Följande rapporter kan läsas: 
Stigmatisering av våldtagna flickor i Burundi: 
http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20914 
Hemgiftens betydelse i Burundi: http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20912 
Burundiska pass: http://www.migrationsverket.se/lifos/dok.do?mode=index&dokn=20911 
 
 
 
Rädda Barnen 09-06-08: 
Från Pakistan: Över två miljoner barns hälsa i fara efter flyktingströmmen i Pakistan 
Alam Khan sitter med döttrarna Neelam, Uzma och Tasleem i det enrums-lerhus i Mardan de fått som tillfällig 
tillflyktsort tack vare vänliga främlingar. Familjen fick inte med sig någonting när de tvingades fly från sitt hem i 
nordväst. Foto: Alixandra Fazzina/Rädda Barnen. 
Situationen för de över tre miljoner människor som tvingats fly konflikten i nordvästra Pakistan blir allt mer 
ansträngd. Majoriteten av familjerna räknar inte heller med att kunna återvända inom den närmaste framtiden, visar 
en av Rädda Barnen nyligen genomförd fältstudie. 
Den humanitära krisen med brist på rent vatten, mat och medicin har stegrats efter massflykten den senaste 
månaden. Bara de senaste veckorna har närmare 2,4 miljoner människor, varav över hälften barn, lämnat sina hem 
och över 90 procent av dem befinner sig utanför de flyktingläger som satts upp. De flesta har sökt sig till redan 
trångbodda släktingar vilket ökat pressen på värdfamiljernas knappa resurser. Andra bor i skolbyggnader eller 
tillfälliga läger. 
Vågar inte återvända 
Rädda Barnens undersökning genomfördes i över 300 hushåll i två av de distrikt som drabbats värst av 
flyktingströmmen. Bara 17 procent av familjerna planerade att flytta inom den närmsta månaden och av dem var det 
bara drygt hälften som tänkte återvända hem. 
- Människor känner sig fortfarande inte säkra på att de kan gå tillbaka till sina hem och sina liv. Men alternativet att 
stanna där de är nu innebär att ytterligare ansätta redan ansträngda familjefinanser och riskera barnens hälsa. 
Flyktingfamiljer trängs på mycket begränsade utrymmen med otillräckliga santitetsförhållanden och resurser. Hjälp 
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utifrån är absolut nödvändig både i den nuvarande situationen och för att de ska kunna återvända, säger Ned Olney, 
chef för Rädda Barnens internationella humanitära hjälpstyrka. 
Läs mer: http://www.rb.se/press/nyheter/Pages/Over-tva-miljoner-barns-halsa-i-fara-efter-flyktingstrommen-i-
Pakistan.aspx 
Röda Korset 09-06-10: Tusentals behöver rent vatten, mat och sjukvård: 
http://www.redcross.se/RKSF/sfdesign.nsf/main?openagent&size=&layout=nyheter&docid=6E5850EE57B5B0CF
C12575D10048330C&menu0=0&menu1=2 
 
 
 
Göteborgs-Posten 09-06-12: 
Från Somalia: Mängder av drabbade barn utan hjälp 
Lägren utanför Mogadishu är fyllda av barn som blivit föräldralösa eller kommit ifrån sina föräldrar under striderna. 
Åttaåriga Halima bar på sin lillebror i ett flyktingläger i utkanten av Mogadishu. Halima sade inte så mycket, men 
BBC:s reporter kunde höra orden "granater, granater". En granne till Halima berättade att en granat hamnade på 
familjens hus. 
- Den dödade pappan, mamman och tre av barnen, sade Shamso Abdulle. 
- Vi tog med oss de två barnen efter att deras familj begravts. De kommer att vara med oss nu eftersom vi inte vet 
var deras släktingar finns och vi kunde inte lämna dem där, sade han. 
24-åriga Sahra hade förutom sina egna barn tagit hand om sex föräldralösa barn. De satt alla tillsammans under ett 
träd. Hon berättade att hennes man träffades av en kula, när han skulle gå ut och handla mat till barnen. Han dog, det 
var för en vecka sedan. 
- Vi letar efter någonstans att bo, men det är väldigt dyrt. Jag har ingen som hjälper mig och ingenstans att ta vägen. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?a=500962 
Göteborgs-Posten 09-06-12: "Värsta humanitära krisen på många år": 
http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?a=500964 
 
 
 
Svenska Dagbladet kommentar 09-05-28: 
Från Tjeckien: Romer flyttar i oro för sina barns liv 
Hynek Pallas 
1997 visade den tjeckiska tv-kanalen Nova en dokumentärfilm om en romsk familj som hade flyttat från Tjeckien 
till Kanada och nu levde ett gott liv. Den idylliserande filmen - som fick en uppföljare om romernas soliga tillvaro i 
Storbritannien - startade vad som i medierna kom att kallas för en exodus. 
Över tusen romer, framförallt från de norra delarna av den tjeckiska regionen Mähren, sålde hus och hem för en 
enkel biljett till Kanada. När landet införde visumtvång för tjecker sökte sig romerna till Storbritannien. Reaktionen 
lät inte vänta på sig: EU meddelade att Tjeckien måste hjälpa romerna på hemmaplan och att landet inför EU-
inträdet 2004 måste visa initiativförmåga. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.svd.se/kulturnoje/nyheter/artikel_2965295.svd 
 
 
 
UTVISNINGAR, FÖRVARSTAGANDE OCH STRAFFÅTGÄRDER 
 
Sveriges Radio Ekot 09-05-16: 
Krav på att avvisning ska utredas 
Flera av de irakiska flyktingar som avvisades samtidigt i februari i år berättar i programmet Konflikt om hot, 
handfängsel och bråk, något som polisen och kriminalvården tillbakavisar. Men anklagelserna kan räcka för att 
starta en utredning, säger Hans Rosenqvist vid Rikspolisstyrelsen. 
Den 12 februari togs 45 irakier ombord på ett plan som flög dem till Bagdad under eskort av drygt 100 poliser och 
vakter från kriminalvården. 
Att skicka hem en stor grupp avvisade flyktingar samtidigt, är en ny procedur som är tänkt att göra avvisningarna 
snabbare, billigare och effektivare. Men en kollektiv avvisning har samma regler som när en enskild avvisas, 
personen ska behandlas med humanitet och värdighet. 
Ombord på planet den 12 februari fanns förutom poliserna och personalen från kriminalvården även en läkare, en 
sjuksköterska och en tolk. 
För Konflikt berättar flera av irakierna om en upprörd stämning bland de avvisade både innan planen lyfte och under 
själva flygningen. 
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- Det var en kvinna som var lite äldre, och en ung kvinna som bara skrek och grät. De hade handbojor också, 
framför sina barn. 
Många belades med handfängsel, en del fick bäras upp på planet under starkt motstånd, säger irakierna. 
Mitt i detta fick de höra hot om att få stryk eller få en spruta med lugnande medel. De tror att de samtliga blev 
drogade, eftersom det blev totalt lugn efter maten. 
(...) 
Hela inslaget: http://www.sr.se/cgi-bin/ekot/artikel.asp?artikel=2840268 
Sveriges Radio Konflikt 09-05-16: Återvändandeåret:  
http://www.sr.se/cgi-bin/p1/program/arkiv.asp?ProgramID=1300&formatID=116&Min=2005-01-
29&PeriodStart=2009-05-16&Period=3&Artikel=2839445 
Lyssna till reportaget: http://www.sr.se/cgi-bin/p1/program/sandningsarkiv.asp?programID=1300 
Sveriges Radio Konflikt 09-05-23 (uppföljning): Ett säkert återvändande?:  
http://www.sr.se/cgi-bin/p1/program/sandningsarkiv.asp?programID=1300 
Skånska Dagbladet 09-05-31: Hård kritik mot ny massavvisning: 
http://www.skanskan.se/article/20090531/NYHETER/920382932/*/MALMO/hard-kritik-mot-ny-massavvisning 
 
 
 
TV4 Nyhetskanalen 09-06-04: 
Migrationsverket kör över gränspolisen 
Gränspolisen kan vända sig till Migrationsverket om de bedömer att det inte går att avvisa en svårt sjuk människa. 
Men enligt gränspolisen i Stockholm händer det allt oftare att de körs över av Migrationsverket. 
Gränspolisen ansvarar för avvisningen av de personer som fått avslag på sina asylansökningar och som inte lämnar 
landet på egen hand. Men att planera en avvisning av en svårt sjuk person är inte enkelt. Just nu våndas polis-
kommissarie Sven-Åke Eriksson med ett avvisningsärende där Migrationsverket och han har olika uppfattningar. 
(...) 
Hela artikeln: http://nyhetskanalen.se/1.1032610/2009/06/04/migrationsverket_kor_over_granspolisen 
Gefle Dagblad 09-06-03: Protester mot inhumana avvisningar: http://gd.se/nyheter/gavle/1.1093000 
 
 
 
RÅDGIVNING OCH STÖD FÖR FLYKTINGAR OCH PAPPERSLÖSA 
 
Dagens Nyheter 09-06-05: 
200 000 till RFSL och Ingen människa är Illegal 
Miljöpartiets borgarråd Yvonne Ruwaida gav under fredagen bort halva sin årslön vid en ceremoni på 
Centralstationen i Stockholm. RFSL-projektet Egalia och nätverket Ingen människa är illegal delade på pengarna. 
Miljöpartiet är emot stora inkomstskillnader. Därför tar borgarrådet Yvonne Ruwaida bara emot halva sin lön, resten 
avsätts till en fond - Grön fond. På ett år samlas ungefär 200 000 kr i fonden. Pengarna ges sedan till en eller flera 
organisationer som Miljöpartiet i Stockholm beslutat är årets pristagare.  (...) 
Nätverket Ingen människa är illegal arbetar bland annat med barn till papperslösa. De vill skapa en mötesplats där 
familjer kan ses och laga mat och där papperslösas barn kan träffa varandra. 
- Ingen människa är illegal vill skapa en oas för dessa människor som är i en svår situation. Vi tycker att de gör ett 
bra och angeläget jobb. Ingen i Sverige borde behöva gömma sig. Barnen till de asylsökande och papperslösa far 
extra illa av familjens otrygga situation. De behöver miljöombyte och nya kontakter, säger Yvonne Ruwaida 
(...) 
Hela artikeln: http://www.dn.se/sthlm/200-000-till-rfsl-och-ingen-manniska-ar-illegal-1.885662 
 
 
 
Nerikes Allehanda 09-06-09: 
Lärare i protest mot utvisning 
ÖREBRO Låt bröderna Mohammed och Amir få stanna! Det var budskapet vid en demonstration utanför Rådhuset 
på tisdagen. Familjen har fått avslag på asylansökan och ska utvisas från Sverige. 
Det är två år sedan Mohammed och Amirs familj kom till Sverige. Fadern hade politiska problem var på flykt från 
Iran. De sökte asyl i Sverige. De båda bröderna, 12 år och 17 år idag, började på Norrbyskolan respektive 
Mikaelskolan. 
- Mohammed är vår elev. Han hade redan från början stora ambitioner och visste vad han ville med sitt liv, säger 
läraren Radmila Johansen på Mikaelskolan. 
Det gick dock inte som familjen hade hoppats. Migrationsverket avslog asylansökan. 
(...) 
Hela artikeln: http://na.se/nyheter/2.2503/1.475986 
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Sydsvenskan 09-05-25: 
Festlig gala med sorgkant 
Clowner, boxare, hiphopare och modevisning med kläder från hela världen. Det blev en färgsprakande avskedsgala i 
Matteuskyrkan när Barn i Väntan på söndagen tackade för sig. 
Efter fyra år är det slut. Det blir inte fler EU-pengar - och Malmö och Migrationsverket anser sig inte ha råd att 
fortsätta själva. 
- Det känns väldigt tråkigt, säger Pernilla Persson, gruppledare på Barn i Väntan i Malmö. 
- Det kommer att drabba många barn som redan är hårt drabbade. 
Barn i Väntan, med uppföljaren Barn i Start, är ett projekt för barn vars föräldrar just kommit till Sverige och ansökt 
om asyl. 
Syftet har varit att hjälpa asylbarn mellan sju och fjorton år, att lyfta fram barnens behov i en svår situation. 
Alltihop betalades de första tre åren med pengar från Allmänna arvsfonden. 
(...) 
Hela artikeln: http://sydsvenskan.se/malmo/article433629/Festlig-gala-med-sorgkant.html 
 
 
 
LO-Tidningen 09-06-03: 
Papperslösa ska få bli medlemmar i Livs 
Livs öppnar dörren för papperslösa. Kongressen som avslutades i går beslutade att även arbetare som vistas illegalt i 
Sverige ska få bli medlemmar i förbundet. 
Papperslösa ska få gå med i Livs, beslutade förbundets kongress som avslutades i går. Förbundsstyrelsen som från 
början var tveksam ändrade sig under debatten. 
- Vi hade resonerat fel. Vi hade resonerat som yrkesmänniskor, men vi borde ha tänkt med hjärtat, sa 
förbundsordförande Hans-Olof Nilsson. 
Det finns fortfarande många tekniska frågor att lösa innan papperslösa kan bli medlemmar i Livs. Det handlar om 
hur medlemskapet ska se ut, och på vilket sätt Livs kan företräda arbetare som egentligen inte får jobba i landet. 
(...) 
Hela artikeln: http://lotidningen.lo.se/?id_item=23574 
Mål & Medel 09-06-03: Öppning för papperslösa: http://www.malmedel.nu/text.php?textID=3611 
 
 
 
EU-POLITIK, INTERNATIONELLA RAPPORTER MM 
 
EU-upplysningen 09-05-27: 
Klartecken för EU-blåkort 
Personer från länder utanför EU ska kunna ansöka om ett blåkort som ger dem rätt att jobba i ett EU-land. EU:s 
ministerråd har antagit förslaget som gäller högkvalificerad arbetskraft från länder utanför EU. 
Det kombinerade arbets- och uppehållstillståndet, även kallat blåkortet, ska gälla i 1-4 år med möjlighet till 
förnyelse. Namnet syftar på det gröna kort som krävs för att få arbeta i USA. 
Reglerna säger även att arbetstagaren ska ha samma rättigheter som landets egna arbetstagare vad gäller arbetsmiljö, 
lön och utbildning. 
Förslaget om blåkortet godkändes av Europaparlamentet i november 2008. Nu när ministerrådet antagit förslaget ska 
direktivtexten publiceras i EU:s officiella tidning, EUT. Därefter har medlemsländerna två år på sig att genomföra 
direktivets regler i den egna lagstiftningen. 
 
 
 
EU-kommissionen 09-06-10: 
EU på väg mot Stockholmsprogrammet 
Stärkta rättigheter för medborgare bla när det gäller skyddet av personuppgifter, bättre rättssäkerhet, ökat skydd mot 
organiserad brottslighet samt närmare asyl- och immigrationssamarbete. Det är huvudpunkterna när EU-
kommissionen på onsdagen lade fram två meddelanden om åtgärder för en ny femårig handlingsplan, 
Stockholmsprogrammet, om en gemensam politik om medborgarskap, rättvisa, säkerhet, asyl och invandring. 
Stockholmsprogrammet kommer att ersätta det nuvarande femåriga Haagprogrammet som löper ut i december 2009. 
Namnet kommer från att handlingsplanen kommer att klubbas under toppmötet i december, dvs. med Sverige som 
EU:s ordförandeland. 
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En viktig prioritet under kommande fem år är att samordna och få på plats en immigrations- och asylpolitik som 
garanterar solidaritet mellan EU-länderna och icke EU-länder. EU ska sträva mot ett gemensamt asylsystem och att 
solidariteten delas mellan länderna. Politiken ska erbjuda lagliga immigranter en tydlig och enhetlig status. Det 
måste till en bättre matchning mellan immigration och behoven på den europeiska arbetsmarknaden, vid sidan av en 
aktiv integrations- och utbildningspolitik. 
När det handlar om stärkta rättigheter för europeiska medborgare lyfts den europeiska stadgan om fundamentala 
rättigheter fram samt rätten till personlig integritet, rätten att rösta och att få konsulär hjälp. Kommissionen föreslår 
att det ska bli lättare att driva mål i domstolar, att det ska skapas ett närmare samarbete mellan domstolar i olika EU-
länder och att det blir enklare att hantera kontrakt över EU:s gränser. Man föreslår även ett stärkt polisiärt och 
rättsligt samarbete och mer samordnade aktioner för att bekämpa organiserad brottslighet och terrorism. 
Stockholmsprogrammet ska gälla från 2010 till och med 2014. 
Längre pressmeddelande: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/09/894&format=HTML&aged=0&language=SW&gui
Language=en 
Regeringen: Ask och Billström välkomnar kommissionens meddelande om Stockholmsprogrammet: 
http://www.regeringen.se/sb/d/11984/a/128076 
Vänsterpartiet 09-06-10: För ett alternativt Stockholmsprogram: 
http://www.vansterpartiet.se/index.php?option=com_content&view=article&id=2290:foer-ett-alternativt-
stockholmsprogram&catid=288:eu&Itemid=246 
European Civil Liberties Network June 2009: Oppose the "Stockholm Programme": http://www.ecln.org/ 
 
 
 
STATISTIK OM FLYKTINGAR OCH ANNAN MIGRATION 
 
Migrationsverket 09-06-12: 
Allt färre asylsökande kommer till Sverige 
Antalet asylsökande har minskat med 22 procent. Det visar ny statistik över årets fem första månader. 
Under perioden januari-maj förra året ansökte 10 641 personer om asyl i Sverige. Motsvarande siffra i år är 8 295. 
Den främsta förklaringen är fortfarande att antalet irakier minskar. Hittills i år har 840 irakier sökt asyl, vilket är en 
minskning med 77 procent jämfört med samma period i fjol. 
Trenden i övriga Europa går åt andra hållet. Antalet asylsökande har i genomsnitt ökat med 19 procent. Flest 
asylsökande har Frankrike. Sverige är det fjärde största mottagarlandet. 
Länk till månadsstatistiken: http://www.migrationsverket.se/swedish/statistik/per_manad.html 
 
 
 
KULTUR, DEBATT, POLITIK OCH PERSONER 
 
Göteborgs-Posten kultur 09-06-04: 
Annette Rosengren: Vinna eller försvinna 
Annette Rosengren skriver om svensk flyktingpolitik och de människor som sökt skydd här undan livsfara. Hon 
lyckas på ett förtjänstfullt sätt kombinera engagemang och saklighet, anser Kajsa Öberg Lindsten. 
Etnologen Annette Rosengren har gjort en bok om en bit svensk nutidshistoria som inte får särskilt stort utrymme i 
skolornas läroböcker. Vinna eller försvinna handlar om flyktingar och flyktingpolitik i Sverige. I förbifarten handlar 
den också om svenska flyktinghjälpare - jurister, sjukvårdspersonal, prelater och privatpersoner som reagerar när de 
upplever att den svenska flyktingpolitiken strider mot deras yrkesetik eller moraliska värderingar. 
(...) 
Hela artikeln: http://www.gp.se/gp/jsp/Crosslink.jsp?a=499077 
 
 
 
ECRE June 2009: 
ECRE Annual Report 2008 
ECRE is a pan-European network of non-governmental organisations, concerned with the needs of all individuals 
seeking refuge and protection within Europe. After an intense and productive year, having moved the Secretariat 
from London to Brussels, ECRE continues to work relentlessly on influencing the future Common European 
Asylum System. 
Now at the heart of the European decision making forum, we continue to ensure that our ideas, projects, research 
and policies are of the highest quality and representative of a wide range of knowledge, experience and best practice 
throughout Europe. Thus, we would like to invite all institutions and individuals working in the field of asylum and 



www.utanpapper.nu/Juni 20 (20) 

refugee protection to continue engaging with ECRE, so that we can raise protection standards and make Europe a 
more welcoming place for those in need of protection. 
Hämta dokumentet: http://www.ecre.org/resources/ECRE_annual_report_2008 
 
 
 
Rosengrenska 09-06-10: 
Uppsats om ensamkommande barn 
"Där var jag ett barn... nu känner jag mig som en man" En kvalitativ studie om ensamkommande barns sociala 
situation och identitetsutveckling. Göteborgs universitet våren 2009. En uppsats som gjorts inom Röda Kors- 
projektet "Ensamkommande barn och ungdomar" 
Hämta uppsatsen: http://www.rosengrenska.org/weblog/rosengrenska/Forskning/ 
 
 
 
Örnsköldsviks Allehanda 09-06-11: 
David offrar allt för sina syskon 
ÖRNSKÖLDSVIK På måndag går färden tillbaks till Afrika och ovissheten. 
Med hjälp från engagerade Örnsköldsviksbor hoppas David kunna hitta sina yngre syskon. De försvann nyligen från 
ett flyktingläger i Zambia. 
Konflikter i hemlandet, våldtäkt, mord och misshandel har splittrat familjen. 
Men kanske lever de fortfarande ... 
Många har engagerat sig för 20-åriga David Bolonya Mbangula. Bland annat Grundsunda församling, Röda Korset 
och engagerade medmänniskor - såsom Davids kontaktperson Johan Wedin. 
De har alla samlat och skänkt pengar. Totalt blev det drygt 26 000 kronor som överlämnades till David i går. 
På måndag reser David till Zambia - på jakt efter sin förlorade familj. 
Davids berättelse är gripande. 
I april 2007 kom han som kvotflykting till Sverige. Hela hans gestalt vittnar om de fasor han har fått utstå - och 
upplevt i sitt hemland, Kongo-Kinshasa. 
Hans vänstra underarm är avhuggen och ögonen glöder av trauman. 
Stridigheter mellan olika grupper i hemlandet kostade inte bara David armen. Det kostade honom långt mer. 
Innan han lämnade Kongo-Kinshasa, via Zambia, mot Sverige och Örnsköldsvik - fick han först se sin pappa, sen 
sin mamma; dödade av milismän. 
- De våldtog mina systrar och misshandlade oss. Familjen splittrades av stridigheterna, säger David Bolonya 
Mbangula. 
David trodde länge att han var ensam överlevande, av tio syskon. Men förra året lyckades han återuppta kontakten 
med sina fyra yngre syskon. 
(...) 
Hela artikeln: http://allehanda.se/start/ornskoldsvik/1.1115543 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Källor: Informationen på denna sida är hämtad från EU - kommissionen, ministerrådet och parlamentet - 
(http://europa.eu) , Europarådet (http://www.coe.int/), FN:s flyktingkommissariat UNHCR (http://www.unhcr.org) 
m.fl. FN-organ, svenska media via Eniro (http://www.eniro.se/), utländska media främst via I Care 
(http://www.icare.to/) och IRR (http://www.irr.org/), Amnesty International (http://web.amnesty.org/), Human 
Rights Watch (http://www.hrw.org/), Statewatch (http://www.statewatch.org/), Picum (http://www.picum.org/), 
Tema Asyl (http://www.temaasyl.se/), Child Rights Information Network (http://www.crin.org/), Rädda Barnen 
(http://www.rb.se/), FARR (http://www.farr.se/), Rosengrenska (http://www.rosengrenska.org/), Migrationsverket 
(http://www.migrationsverket.se), JO (http://www.jo.se/), Regeringen (http://www.regeringen.se/), Riksdagen 
(http://www.riksdagen.se/). Se även Sanna-ord Asylnytt (http://www.sanna-ord.se). 
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